АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21  ноября  2016 года		                                                                        №192

О внесении изменений в Постановление администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16 октября 2015 года №226 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие части территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016-2018 гг»»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Решения Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение №16 от 24.04.2013г. «Об утверждении Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории Войсковицкого сельского  поселения», администрация Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16 октября 2015 года №226 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие части территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016-2018 гг»» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Характеристика программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	Характеристика программных мероприятий
	     Программа предусматривает 11 мероприятий.
В 2016 году:
- установка пожарной емкости в д. Тяглино;
- установка указателей улиц д. Рябизи;
- разработка схемы газификации д. Рябизи;
- ремонт колодца в д. Рябизи;
- ремонт пешеходного тротуара дома №6 в п. Новый Учхоз;
В 2017 году:
- приобретение щебня для д. Рябизи;
- приобретение щебня для д. Тяглино;
- приобретение щебня для д. Карстолово;
В 2018 году:
- приобретение щебня для д. Рябизи;
- ремонт уличного освещения в д. Тяглино;
- ремонт дворовой территории дома №6 в п. Новый Учхоз.
В ходе реализации Программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться и  дополняться по решению заказчика Программы.

1.2. В паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования – бюджет МО Войсковицкое сельское поселение и бюджет Ленинградской области
Общий объем финансирования Программы:
2450, 000 тыс. рублей, в том числе  750,00 тыс. рублей в 2016 году;
в 2017 году – 400, 00  тыс. рублей;
в 2018 году – 1300, 00 тыс. рублей
Объем средств выделяемых  на реализацию мероприятий  настоящей Программы ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год и других поступлений.

1.3. Пункт 4. «Основные мероприятия программы» изложить в новой редакции:
4. Основные мероприятия программы
Программа включает в себя 11 мероприятий:
В 2016 году:
- установка пожарной емкости в д. Тяглино;
- установка указателей улиц д. Рябизи;
- разработка схемы газификации д. Рябизи;
- ремонт колодца в д. Рябизи;
- ремонт пешеходного тротуара дома №6 в п. Новый Учхоз;
В 2017 году:
- приобретение щебня для д. Рябизи;
- приобретение щебня для д. Тяглино;
- приобретение щебня для д. Карстолово;
В 2018 году:
- приобретение щебня для д. Рябизи;
- ремонт уличного освещения в д. Тяглино;
- ремонт дворовой территории дома №6 в п. Новый Учхоз.
Мероприятия Программы направлены на благоустройство территории и создание комфортных условий для проживания  жителей сельских населенных пунктов.
2. 	Приложение 1 к ведомственной целевой программе «Развитие части территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016-2018 гг», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании  «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Войсковицкого сельского поселения Тягельского П.В.

Глава администрации                                                                      Е.В. Воронин

Приложение №1
К постановлению администрации
Войсковицкого сельского поселения
от 21 ноября 2016 г №192

Приложение №1
к ведомственной целевой программе
«Развитие части территории
Войсковицкого сельского поселения
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области на 2016-2018 гг»

Перечень и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы

	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Объем расходов на реализацию мероприятия, тыс.руб.
	Планируемые показатели результатов деятельности

	Наименование
	Единица измерения
	Промежуточное значение (непосредственный результат мероприятия)
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	Установка пожарной емкости в д. Тяглино
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2016
	400,0
	Количество установленных пожарных емкостей
	Ед
	1
	1

	2
	Установка указателей улиц д. Рябизи
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2016
	50,0
	Количество установленных указателей
	Ед
	5
	5

	3
	Разработка схемы газификации в д. Рябизи

	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2016
	43,0
	Разработанная схема газификации
	Ед
	1
	1

	4
	Ремонт  колодца в д. Рябизи;

	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2016
	57,0
	Количество отремонтированных колодцев
	Ед
	1
	1

	5
	Ремонт пешеходного тротуара дома №6 в п. Новый Учхоз
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2016
	200,0
	Количество отремонтированных пешеходных тротуаров
	Ед
	1
	1

	6
	Приобретение щебня для д. Рябизи
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2017
	200,0
	Площадь отсыпанных дорог
	Кв.м.
	1600
	1600

	7
	Приобретение щебня для д. Тяглино
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2017
	100,0
	Площадь отсыпанных дорог
	Кв.м.
	[bookmark: _GoBack]800
	800

	8
	Приобретение щебня для д. Карстолово
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2017
	100,0
	Площадь отсыпанных дорог
	Кв.м.
	800
	800

	9
	Приобретение щебня для д. Рябизи
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2018
	100,0
	Площадь отсыпанных дорог
	Кв.м.
	800
	800

	10
	Ремонт уличного освещения в д. Тяглино
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2018
	200,0
	Количество отремонтированных единиц уличного освещения
	Ед.

	10
	10

	11
	Ремонт дворовой территории дома №6 в п. Новый Учхоз
	Заместитель главы администрации Тягельский П.В.
	2018
	1 000,0
	Количество отремонтированных дворовых территорий
	Ед.
	1
	1